

ועד השחיטה שע"י בד"ץ העדה החרדית

רח' שטראוס 26/א טל. 02-6232335 בעיה"ק ירושלם תובב"א

ב"ה

י"ז אדר הראשון תשע"ו לפ"ק

הבהרת דברים

בהיות שבימים האחרונים נפוצו שמועות לגבי כשרות העופות בגין חששות כביכול שנוצרו בעקבות הזריקות, הננו להבהיר את הדברים לציבור היראים מהדרי הכשרות, לגופם של דברים, והאמת עד לעצמו.

- א. כל עוף מחויב בזריקה עפ"י החוק הוטרנרי, ואין עופות ללא זריקות, ההבדל היחיד הוא שבהשגחתנו כל הזריקות נעשות תחת פיקוח משגיחים מיוחדים מטעם הביד"צ.
- ב. מקום הזריקה בעוף בשוק נעשה כפי הוראת מרן הגאב"ד בעל מנחת יצחק זצוק"ל (והאריך בזה גם בספרו מנח"י חלק ז' סי' נ"ג - נ"ו) ומורינו הגאון הגדול רבי מאיר בראנסדארפר זצוק"ל חבר הביד"צ ומאז ועד עתה לא שינו את ההוראה הנ"ל (ויעוי' בשו"ת קנה בשם ח"א יו"ד סי' מ"ח).
- ג. ביום כ"ו טבת תשע"ד - לאחר שבאה דרישה מהמזריקים לשנות את מקום הזריקה לפי נוחיותם - חזרו רבותינו כ"ק מרן הגאב"ד והגאון ה"צ הביד"צ שליט"א יחד עם רבני ועד השחיטה ודנו בנושא בהרחבה תוך הצגת מציאות הדברים על שולחן הביד"צ, ואחר ישיבה זו אף נסעו ביום ד' שבט תשע"ד הגאון האדיר הראב"ד וחברי הביד"צ בראשות מרן הגאב"ד שליט"א לראות את אופן וצורת הזריקות בחזה, ואחרי העיון והבירור הוחלט להמשיך לפי ההוראה הקודמת - דהיינו בזריקה בשוק העוף.
- ד. ולהבהרת הדברים למרות שיש הטוענים שעדיף להזריק בחזה, בכל זאת מחמת כמה סיבות לא רצו רבותינו הגאון ה"צ הביד"צ שליט"א לשנות את מיקום הזריקה, ולדוגמא: א) לאחר שניסו להזריק בחזה בהוספת צבע, ראו אח"כ בחלל העוף את הצבע, דבר שמראה בבירור כי הזריקה עלולה להיכנס לחלל העוף ולהטריפה, ב) הזריקה בחזה עלולה להכנס לוושט, דבר המטריף את העוף מחמת נקב. ג) זריקה הניתנת בחזה עלולה גם היא לגרום לדלקת, ועלולה לפגוע בוושט וכדו', דבר העלול יותר להטריף את העוף, וכשהזריקה נעשית בחזה א"א לראותה (וכך גם הודה אחד מהרבנים המכשירים זריקות חזה), משא"כ כשעושים בשוק כפי הוראות הביד"צ אפשר לראות את הדלקת בשוק, באם נוצרה כזאת.
- ה. בהיות שבועות האחרונות נוצרו בכמה עופות דלקות יותר מהרגיל (מחמת גל הקור הקיצוני ששרר בארץ בסוף חודש שבט), הורו רבותינו הגאון ה"צ הביד"צ שליט"א להוסיף משגיחים מיוחדים מומחים לכך, ולבדוק כל עוף ועוף אם נמצא בו דלקת, ועוף שיש בו דלקת אפי' אם הוא רק חשש רחוק לטריפה אינו מאושר על ידינו.

ולכן כל עוף בהולגרמה או פלומבה חתומה בחותמת הביד"צ כשרה למהדרין מן המהדרין

ויאכלו ענווים וישבעו

ויהי"ר שלא נכשל ולא נכלם לעולם ועד

